



TRIBUNAL DE CONTAS
DO ESTADO DE SÃO PAULO

Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - R.C.L.

AUD@SP

Período: 6º Bim / 3º Quadr. / 2017

Evolução da Receita Realizada nos Últimos Doze Meses

Município: Taquaritinga

RECEITAS CORRENTES

Especificação	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	Total
RECEITA TRIBUTÁRIA	899.698,82	1.516.782,07	4.350.252,03	3.504.418,39	1.893.394,40	1.915.330,49	1.978.731,80	1.909.688,16	1.828.750,46	1.779.011,50	2.073.455,17	2.665.177,26	26.304.690,55
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	982.097,86	967.332,94	1.424.972,16	1.161.043,72	636.240,12	657.522,76	690.796,91	740.570,99	323.019,68	745.333,36	336.701,71	2.111.714,83	10.776.347,04
RECEITA PATRIMONIAL	271.674,38	281.984,16	299.035,58	226.056,43	156.397,12	192.952,99	467.103,09	279.652,45	220.152,68	143.464,30	70.258,22	-1.731.923,09	878.810,31
RECEITA DE SERVIÇOS	590.698,79	888.749,61	960.123,39	840.826,63	988.189,05	956.726,66	935.291,69	989.781,67	989.071,80	1.015.652,31	1.069.547,00	1.037.238,90	11.061.897,50
TRANSFERÊNCIAS	12.467.302,97	8.534.322,19	10.011.792,09	7.114.897,42	9.787.435,14	7.937.545,43	8.581.322,54	8.656.393,40	8.546.779,14	9.374.281,46	7.915.195,69	10.760.967,62	109.688.225,09
OUTRAS RECEITAS	886.551,25	520.637,22	598.780,61	502.748,74	508.532,33	823.623,27	427.328,71	390.217,50	348.617,75	335.739,75	625.906,14	2.070.737,28	8.019.420,55
TOTAL RECEITAS CORRENTES	16.068.014,07	12.509.808,19	17.644.945,86	13.349.993,33	13.971.189,16	12.483.701,60	13.080.574,74	12.966.304,17	12.256.391,51	13.393.482,68	12.091.063,93	16.913.912,80	166.729.381,04

DEDUÇÕES

Especificação	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	Total
CONTRIBUIÇÃO DO SERVIDOR A.R.P.P.S.	1.001.554,09	1.009.561,74	1.360.973,05	957.927,00	504.244,67	562.768,31	832.874,55	700.115,43	228.779,73	681.925,86	65.375,92	18.826,37	7.844.926,72
RESULTADO DO FUNDEB													20.094.164,43
TOTAL DEDUÇÕES													20.094.164,43

FUNDEB

Especificação	01/2017	02/2017	03/2017	04/2017	05/2017	06/2017	07/2017	08/2017	09/2017	10/2017	11/2017	12/2017	Total
FUNDEB RECEBIDO	2.547.671,42	1.151.510,43	2.251.701,10	1.183.055,12	2.194.899,64	1.474.853,91	1.527.292,74	1.843.270,48	1.673.358,65	1.897.770,11	1.473.485,99	1.774.412,22	20.993.291,81
FUNDEB RETIDO	1.639.954,40	1.095.489,04	1.125.926,07	786.953,99	1.138.305,65	896.029,19	809.795,87	946.260,46	863.783,78	1.067.707,24	834.312,92	1.053.718,10	12.249.237,71
Receita Corrente Líquida:													146.635.216,61